指講 16-2 号

平成２８年４月１１日

登録事業者 各位 殿

岡山市北区厚生町３－１－１５

一般社団法人 岡山ビルメンテナンス協会

会 長 宮 下  正 晴

        （公印省略）

清掃作業従事者研修実施状況報告書の証明について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、(公社)全国ビルメンテナンス協会（以下「全国協会」という。）は、建築物衛生法第 12 条の 6に基

づく指定団体事業の一環として、各登録事業者が行う清掃作業従事者研修指導者講習会を実施しております。

この証明は、事業登録に必要な清掃作業従事者への研修実施状況を適正に実施しているかどうか確認をす

る証明事業で、厚生労働省の指定団体である全国協会の委託により当協会が実施する事業です。

また、全国協会では、企業内で行われる従事者研修の証明事業を行っておりますが、本講習を受けていな

い指導者による研修の場合は、研修実施状況報告書（計画）への証明はできませんのでご承知置き下さい。

つきましては、証明事業の必要となる研修実施状況報告書等について、下記により当協会へ提出【期限厳

守】下さいますようよろしくお願い致します。

敬具

記

１ 提出書類

① 清掃作業従事者研修実施状況報告書（計画）（様式 6-1）

② 28 年度研修計画表（様式 2）

③ 27 年度研修実績表（様式 2）

④ 27 年度研修実施報告書

⑤ 証明写真

 ⑥ 現在の認定証（写）

  ※「清掃作業従事者研修実施状況報告書（様式 6-1）」「27年度研修実積表（様式 2）」「28年度研修計画

表（様式 2）」「27 年度研修実施報告書」の記載例（別添）及び当協会ホームページに記載例を掲載し

ておりますので、参考にして下さい。

  ※上記書類は確認後全て返却します。

２ 提出期日及び提出先

  平成２８年５月１２日（木）～５月１８日（水）午前 9時～午後 4時 30 分 ※土・日曜日除く

(一社)岡山ビルメンテナンス協会（FAX086-221-1031）

必要事項記入の上、当協会事務局まで必ず持参（郵送又は FAX は受付できません）下さい。

３ 費用負担

  証明料 １部 3,000 円を現金で当協会へ上記２の期日までに必ず持参下さい。

４ その他

様式 6-1 は平成 28年度清掃作業従事者研修指導者講習会(6月 2日)の当日、受付できませんので念の

ため申し添えます。